COMUNICADO SELEÇÃO PUBLICA Nº 43/2022

OBJETO:  Aquisição de eletrodomésticos, conforme condições, especificações e exigências

estabelecidas no edital e seus anexos.

A Funarbe, inscrita no CNPJ sob o nº 20.320.503/0001-51, TORNA PÚBLICO  O
COMUNICADO DE ADIAMENTO DA SELEÇÃO PUBLICA, sob nº 43/2022, processo
23205/2022, convênio 5975- IFRO 23243.013882/2021-59- Cidades Inteligentes, do tipo
menor preço, conforme presvisto no edital, item 2.3, a partir da justificativa a seguir.

“2.3. Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a
realização da Seleção Pública na data marcada, a sessão será automaticamente transferida
para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário e endereço eletrônico, desde que não
haja comunicação do (a) Comprador(a) em contrário.”

Devido a um erro de status do processo no sistema portal do fornecedor da FUNARBE
e impossibilidade de cadastramento de proposta e habilitação por fornecedor, durante
o período previsto no edital, atestado pela equipe de TI desta instituição, e com fulcro
no Principio da Isonomia, a sessão teve seu reagendamento para o póximo dia útil, ou
seja, dia 26/07/2022 às 10:00hs, conforme previsto no edital.

Viçosa, 25 de julho de 2023

Comissão de Seleção